
 

 

 

 

 

QUILMES, 30 DE MARZO DE 2022 

 

VISTO el Expediente 827-0358/22 y el Banco de Evaluadores 

aprobado por Resolución (CS)  Nº 284/07, y 

 

CONSIDERANDO: 

                      Que mediante Resolución (CS) N° 29/21, en el marco de la 

emergencia sanitaria provocada por la COVID, se aprobó una prórroga de un año 

para la presentación de los Informes de Avance de Programas de I+D, Informes 

Finales y Renovación de Proyectos de I+D, a fin de optimizar el uso de los 

recursos disponibles y la adecuada elaboración de los informes de producción, 

correspondientes al período de ejecución que finalizó el 30 de abril de 2021. 

                     Que en el Artículo 2° de la Re solución antes mencionada, se 

aprueba una prórroga de un año para la ejecución de los Proyectos de I+D cuya 

finalización estaba prevista para el 30 de abril de 2021. 

                    Que en 2022 corresponde realizar la evaluación externa de Informes 

de Avance de Programas de I+D, Informes Finales, Renovación y solicitud de 

Nuevos de Proyectos de I+D. 

                    Que, en virtud del considerando anterior, la Secretaría de 

Investigación propone que, a partir de la evaluación externa 2022, el periodo de 

ejecución se extienda hasta 30 de abril de 2024. 

                       Que resulta necesario designar a los miembros de la Comisión 

Evaluadora Externa de Programas y Proyectos de I+D de la Convocatoria 2022. 

                     Que corresponde que la misma esté integrada por investigadores de 

reconocida trayectoria. 

Que la Comisión de Investigación y Desarrollo del Consejo Superior 

ha emitido despacho con criterio favorable.  

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones que el Estatuto 

Universitario le confiere al Consejo Superior. 

 

Por ello, 



 

 

 

 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Aprobar que, a partir de la evaluación externa 2022, el periodo de 

ejecución de Programas y Proyectos de I+D se extienda hasta el 30 de abril de 

2024.  

ARTÍCULO 2º: Designar como integrantes de la Comisión Evaluadora Externa de 

Programas y Proyectos de I+D de la Convocatoria 2022 a los profesionales que 

se mencionan en el Anexo de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 

RESOLUCIÓN (CS) Nº: 104/22 

  

Firmado digitalmente por: FIHMAN
Daniel Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO Alfredo
Rector
Universidad Nacional de Quilmes
Fecha y hora: 31.03.2022 21:00:00



 

 

 

 

 

ANEXO 

 

Integrantes de la Comisión Evaluadora Externa de Pr ogramas y Proyectos 

de I+D de la Convocatoria 2022 

 

Gustavo Romanelli, Jorge Sambet, Antonio Lagares, Sandra Cordo, Juan Claus, 

Sebastián Cavallito, Elena Arlauskas, Fernando Vericat, Carlos Della Védova, Luz 

Enriqueta Lastres Flores, Guillermo Horacio Docena, Edgardo Donati, Silvina 

Ponce Dawson, Daniela Hozbor, Humberto Eduardo Adabbo, Jacinto Diab, Jorge 

Carlotto, Hernán De Battista, Juan Giribet, Gerardo Sager, Susana Vidales, 

Cecilia Elena Lupano, Patricia Della Rocca, Claudia Pons, Alejandro Fernández, 

Federico Prada, Rosa Wachenchauzer. Agustín Aduriz Bravo, Sonia Araujo, 

Susana Bandieri, Eduardo Basualdo, Mónica Caballero, Mariel Ciafardo, Pablo 

Costamagna, Silvia Delfino, Sandra Gayo, Jorge Gilbert, Nora Gluz, José Halac, 

Tomás Landivar, Teodoro Lazo, Sandra Mazzoni, María Inés Mudrovicic, Demián 

Panigo, Damián Rodríguez Kess, Sonia Roitter, José Alberto Sbatella, Susana 

Seiman, Adriana María Valobra, Marisol Vereda, Mariana Versino, Gonzalo 

Zabala, Normas Rojas, Daniel Bozzani, Javier Blanco, Pedro D'argenio, Jorge 

Reinheimer, Sergio Pérez Rozzi, Evelyn Colino, Silvia Gorenstein, Tablo Tavilla, 

Claudio Fardelli Corropolese y Mariela Nabergoy.  

 

ANEXO RESOLUCION (CS) Nº: 104/22 

  

Firmado digitalmente por: FIHMAN
Daniel Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO Alfredo
Rector
Universidad Nacional de Quilmes
Fecha y hora: 31.03.2022 21:00:01


